ПРОТОКОЛ №8
заседания Совета саморегулируемой организации НП «Союз Проектировщиков

Верхней Волги»

г.Кострома 23 апреля 2010 года

Место проведения: г.Кострома, ул.Сусанина, 50
Начало заседания: 13-00 час.
Окончание: 15-00 час.

Присутствовали: 9 человек, в том числе 5 членов Совета, 4 приглашенных.

Члены Совета Партнерства:

Волк Виктор Васильевич председатель Совета Партнерства, генеральный
директор ОАО «Проектно-изыскательский институт
«Костромапроект»

Загеева Галина Николаевна представитель ПМ «Аркада»

Герасимов Александр
Владимирович

генеральный директор ООО
«Костромалеспроект»

Кондрашов Николай Иванович генеральный директор ООО «ПГС-Проект»

Волков Сергей Николаевич

Приглашенные:

- генеральный директор ООО «ПОРТАЛ»

Шепелев Олег Владимирович директор исполнительной дирекции саморегулируемой
организации НП «Союз Проектировщиков Верхней
Волги»

Анипирова Лариса
Ивановна

- заместитель директора исполнительной дирекции
СРО НП «Союз Проектировщиков Верхней Волги»

Бушковская Людмила
Дмитриевна

- член контрольной комиссии СРО НП «Союз Проекти
ровщиков Верхней Волги»

Волкова Ольга
Александровна

- представитель контрольной комиссии СРО НП «Союз
Проектировщиков Верхней Волги» по Ивановской области

На начало заседания Совета Партнерства в составе состоит 8 членов.
На заседании присутствует 5 членов Совета, что составляет 62 % от общего количества

членов Партнерства.
Кворум для проведения заседания Совета имеется.
Для ведения заседания Совета Волков С.Н. предложил избрать секретарем заседания

Совета Анипирову Л.И.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили: Секретарем заседания Совета избрать Анипирову Л.И.

1

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Прием в члены саморегулируемой организации НП «Союз Проектировщиков Верхней
Волги».

2. О работе контрольной комиссии Партнерства по выдаче Свидетельств о допуске к
проектным работам членам саморегулирующей организации.

Результаты открытого голосования: «ЗА» -5 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:
- ПОВЕСТКУ заседания УТВЕРДИТЬ,

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 1-му вопросу повестки слушали:
Шепелева О.В. -  доложил о приеме в члены саморегулируемой организации НП «Союз

Проектировщиков Верхней Волги» по 2-м организациям - кандидатам, подавшим заявления
в члены СРОНП «Союз Проектировщиков Верхней Волги»:
1 .ООО «Костромская противопожарная компания».
2 Муниципальное унитарное предприятие городского округа Кинешма «Городское

архитектурно-планировочное бюро».

В ходе обсуждения было принято решение - принять в члены
саморегулируемой организации: ООО «Костромская противопожарная компания»,
муниципальное унитарное предприятие городского округа Кинешма «Городское
архитектурно-планировочное бюро».

Результаты открытого голосования: «ЗА» -  5 голос;
«ПРОТИВ» -  нет;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:
Принять в состав членов Партнёрства: ООО «Костромская противопожарная компания»,

муниципальное унитарное предприятие городского округа Кинешма «Городское архитектурно
планировочное бюро».

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 2-му вопросу повестки слушали:

Бушковскую Л.Д., которая доложила, что контрольной комиссией саморегулируемой
организации рассмотрены и представлены для утверждения Совета партнерства документы на
выдачу свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства членов некоммерческого партнерства:

1 .000 «Центр». Заявлено 2 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 2 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Центр» свидетельство о допуске на 2 вида работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 5 голосов

2

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2 .0 0 0  «Проект-сервис «Энергия». Заявлено 10 видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 10 видов
работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Проект-сервис «Энергия» свидетельство о допуске на 10 видов

работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3 .0 0 0  «Костромская противопожарная компания». Заявлено 2 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 2 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать Свидетельство о допуске на ООО «Костромская противопожарная

компания» на 2 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4.ЗАО «ЭнергоМир». Заявлен 1 вид работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 1 вид работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ЗАО «ЭнергоМир» свидетельство о допуске на 1 вид работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Слушали:Волкову О. А., которая доложила, что контрольной комиссией
саморегулируемой организации рассмотрены и представлены для утверждения Совета
партнерства документы на выдачу свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов некоммерческого
партнерства:

1 .000 «ПМК-710». Заявлено 5 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 5 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «ПМК-710» свидетельство о допуске на 5 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

2 .0 0 0  «Картограф». Заявлено 10 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Картограф» 10 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3 ООО «НОТТА». Заявлено 12 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 11 видов

работ. Не обеспечены квалифицированными кадрами работы по разработке мероприятий
по пожарной безопасности.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «НОТТА» 11 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

^Муниципальное унитарное предприятие городского округа Кинешма «Городское
архитектурно-планировочное бюро» 5 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 5 видов
работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать Муниципальное унитарное предприятие городского округа Кинешма

«Городское архитектурно-планировочное бюро» 5 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель
Совета Партнерства В.В.Волк

Секретарь Л.И.Анипирова